
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 7» 

 
09.03.2022 г. 

Приказ № 44 
 

О введении обновленных федеральных государственных образовательных 
стандартов начального общего и основного общего образования 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года  № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства 
просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021г. № 286 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта начального общего 
образования» и от 31 мая 2021 г. № 287 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта основного общего образования», 
приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской 
области от 10.02.2022    № 110- Д «Об организационно –управленческой модели 
введения обновленных федеральных государственных стандартов общего 
образования в Свердловской области», в целях создания организационно-
управленческих условий, организации работы по обеспечению реализации 
федеральных государственных образовательных стандартов начального общего, 
основного общего образования в МБОУ «СОШ № 7», 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план – график мероприятий введения обновленных 
федеральных государственных образовательных стандартов начального общего 
и основного общего образования в МБОУ «СОШ № 7» на 2022-2026 годы 
(приложение 1). 

2. Утвердить положение о рабочей группе по введению и реализации 
обновленных федеральных государственных стандартов общего образования в 
МБОУ «СОШ № 7» (приложение 2). 

3. Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации 
обновленных федеральных государственных стандартов общего образования в 
МБОУ «СОШ № 7» (приложение 3). 

4. Заместителю директора МБОУ «СОШ № 7» Баланюк Марии 
Андреевне обеспечить: 

4.1.  Введение с 01.09.2022 в 1-х классах МБОУ «СОШ № 7» 
обновленного федерального государственного образовательного стандарта 
начального общего образования, утвержденного приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 г. № 286 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта начального общего 
образования». 



4.2. Введение с 01.09.2022 в 5-х классах МБОУ «СОШ № 7» 
обновленного федерального государственного образовательного стандарта 
основного общего образования, утвержденного приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 г. № 287 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта основного общего 
образования». 

4.3. Введение с 01.09. 2023 года во 2-4-х классах МБОУ «СОШ № 7» 
обновленного федерального государственного образовательного стандарта 
начального общего образования, утвержденного приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 г. № 286 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта начального общего 
образования». 

4.4. Введение с 01.09.2023 года в 6-7 классах МБОУ «СОШ № 7» 
обновленного федерального государственного образовательного стандарта 
основного общего образования, утвержденного приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 г. № 287 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта основного общего 
образования». 

4.5. Введение с 01.09.2024 года в 8-9 классах МБОУ «СОШ № 7» 
обновленного федерального государственного образовательного стандарта 
основного общего образования, утвержденного приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 г. № 287 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта основного общего 
образования». 

4.6. Реализацию мероприятий плана – графика мероприятий введения 
обновленных федеральных государственных образовательных стандартов 
начального общего и основного общего образования в МБОУ «СОШ № 7» на 
2022-2026 годы надлежащим образом, в установленные сроки. 

5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МБОУ «СОШ № 7» 
в информационно –коммуникационной сети «Интернет» 
(http://artshkola7.ucoz.ru/) 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

 

http://artshkola7.ucoz.ru/

